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SZP.26.2.122.2024.MT
Do wszystkich Wykonawców


Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie podstawowym: 

Dostawa energii elektrycznej dla Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa                                     w Lublinie. 

                               
      Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Lublinie, działając w oparciu                     o zapisy art. 284 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami:

1. [bookmark: _Hlk182810710]SWZ Rozdział V pkt. 4 – W chwili obecnej Ustawodawca nie wprowadził w drodze ustawy czy też innego aktu prawnego ceny maksymalnej energii elektrycznej na rok 2025. Jednocześnie odnosząc się do zapisów aktualnie obowiązującej ustawy o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku warunkiem skorzystania z ceny maksymalnej jest złożenie stosownego oświadczenia przez podmiot do tego uprawniony. Obecnie wykonawca czy Zamawiający nie jest w stanie określić czy na kolejne lata będzie wprowadzony mechanizm ceny maksymalnej lub podobny przez Ustawodawcę co tez powoduje, że nie są znane warunki korzystania z takich mechanizmów w przypadku ich wprowadzenia w życie. Obecny zapis może doprowadzić do sytuacji, w której Zamawiający nie będzie mógł skorzystać z ewentualnych mechanizmów jeżeli będzie wymagane złożenie przez niego dodatkowych oświadczeń lub dokumentów. W tym miejscu należy podkreślić, że co do zasady Ustawodawca wymaga aby takie dokumenty były składane przez podmioty do tego uprawnione a nie przez Sprzedawców energii elektrycznej. W związku z powyższym zwracamy się ponownie z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu na następujący: Wykonawca zobowiązany będzie do rozliczenia energii czynnej pobranej w danym roku z zastosowaniem ceny maksymalnej, pod warunkiem iż cena maksymalna jest niższa niż cena za 1 kWh określona w …. zgodnie z zasadami określonymi w przepisach wprowadzających taki mechanizm. 

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

2. SWZ Rozdział IX, Załącznik nr 1 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - § 5 ust. 3 - Informujemy, iż z uwagi na konieczność zawarcia umowy w terminach określonych w art. 264 lub art. 308 ust. 2 i 3 ustawy Prawo zamówień publicznych, a następnie na konieczność przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy trwającej - zgodnie z dyspozycją art. 4j ust. 6 ustawy Prawo energetyczne - 21 dni, termin rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej od dnia 01.01.2025 r. nie jest możliwy do spełnienia przez żadnego Wykonawcę. Mając na względzie powyższe, zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę terminu rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej na dzień 01.02.2025 r., lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD.
[bookmark: _Hlk182811942]

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość rozpoczęcia zakupu energii w terminie późniejszym niż 1 stycznia 2024 roku w przypadku przedłużającej się procedury zmiany dostawcy. 

Zamawiający zmieni zapisy SWZ w tym zakresie.
Było: 
 
IX. TERMIN WYKONANIA ZAMÓWIENIA

Wykonawca zobowiązany jest realizować przedmiot zamówienia w okresie od 1 stycznia 2025 r. do                        31 grudnia 2025 r.

Uzasadnienie podania dat: 
Zamawiający wskazuje termin realizacji zamówienia przez wskazanie konkretnej daty rozpoczęcia                                               i zakończenia realizacji dostawy ze względu na konieczność zachowania ciągłości dostaw energii. 
Dostawa energii elektrycznej ma charakter ciągły, co uzasadnia określenie okresu jej świadczenia poprzez wskazanie konkretnych dat początkowej i końcowej.  Takie podejście zgodne jest z  art. 436 Pzp, którego celem jest zapewnienie, by Wykonawca nie ponosił negatywnych konsekwencji przeciągających się procedur o udzielanie zamówień publicznych. Ponieważ w tym wypadku wyznacznikiem zarówno rozmiaru jak i treści świadczenia jest czas, a zobowiązanie polega na określonym, stałym zachowaniu Wykonawcy, toteż z samej istoty rzeczy spełnienie świadczenia musi trwać w określonym czasie. Wykonawca nie ma możliwości spełnienia świadczenia z wyprzedzeniem ani nie może popaść w zwłokę. Powyższe przesądza o możliwości określenia terminu realizacji zamówienia poprzez podanie konkretnej realizacji zamówienia, co jest zgodne z wolą i intencją ustawodawcy.
Jest:
IX. TERMIN WYKONANIA ZAMÓWIENIA

Wykonawca zobowiązany jest realizować przedmiot zamówienia w okresie od 1 stycznia 2025 r. do                        31 grudnia 2025 r. Planowany termin rozpoczęcia realizacji zamówienia 01.01.2025 r. jednak nie wcześniej niż po skutecznym przeprowadzeniu procedury zmiany sprzedawcy.

Uzasadnienie podania dat: 
Zamawiający wskazuje termin realizacji zamówienia przez wskazanie konkretnej daty rozpoczęcia                                               i zakończenia realizacji dostawy ze względu na konieczność zachowania ciągłości dostaw energii. 
Dostawa energii elektrycznej ma charakter ciągły, co uzasadnia określenie okresu jej świadczenia poprzez wskazanie konkretnych dat początkowej i końcowej.  Takie podejście zgodne jest z  art. 436 Pzp, którego celem jest zapewnienie, by Wykonawca nie ponosił negatywnych konsekwencji przeciągających się procedur o udzielanie zamówień publicznych. Ponieważ w tym wypadku wyznacznikiem zarówno rozmiaru jak i treści świadczenia jest czas, a zobowiązanie polega na określonym, stałym zachowaniu Wykonawcy, toteż z samej istoty rzeczy spełnienie świadczenia musi trwać w określonym czasie. Wykonawca nie ma możliwości spełnienia świadczenia z wyprzedzeniem ani nie może popaść w zwłokę. Powyższe przesądza o możliwości określenia terminu realizacji zamówienia poprzez podanie konkretnej realizacji zamówienia, co jest zgodne z wolą i intencją ustawodawcy.

[bookmark: _Hlk182811483]
3. Załącznik nr 1 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - § 4 ust. 1 - Prosimy o potwierdzenie, że wskazany w postępowaniu wolumen oszacowany został na bazie rzeczywistych zużyć PPE ujętych w postępowaniu w ostatnich 18 miesiącach. 
Ponadto zgodnie z ustawą z dnia 07.10.2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 2127) wprowadzono obowiązkowy cel 10% zmniejszenia całkowitego zużycia energii elektrycznej od 01.12.2022 r. do 31.12.2023 r. w jednostkach sektora publicznego wyszczególnionych w ww. ustawie. Prosimy o analizę czy wprowadzone działania powodujące redukcję zapotrzebowania na energię elektryczną w okresie od 01.12.2022 r. - 31.12.2023 r. będą mieć przełożenie na zmniejszenie jej zużycia w kolejnych latach i zostały uwzględnione w postępowaniu. Prosimy wziąć pod uwagę także istniejące i planowane źródła wytwarzania energii, których praca wpływa lub wpłynie na zmniejszenie konsumpcji energii w punkcie poboru, w którym zostało zainstalowane takie źródło. 
W przypadku nie uwzględnienia powyższego prosimy o dokonanie korekty wolumenu wskazanego w postępowaniu przetargowym. 
Dodatkowo informujemy, że Zamawiający powinien każdorazowo określić minimalny poziom zamówienia, który zostanie na pewno zrealizowany. Wnosimy zatem o wskazania minimalnego zakresu zamówienia. 

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia zapisy SWZ w zakresie szacowanej ilości energii na 680 000 kWh
Zamawiający zmienia zapisy SWZ w zakresie:
Zmiana 1 1.Załacznika nr 1 do SWZ- 

Było:

§ 4 

1. [bookmark: _Hlk182301577]Szacunkowa ilość energii elektrycznej dostarczona w okresie obowiązywania Umowy do PPE Zamawiającego wynosi  600 000   kWh.
Jest: 
§ 4 

1. Szacunkowa ilość energii elektrycznej dostarczona w okresie obowiązywania Umowy do PPE Zamawiającego wynosi  680 000   kWh.

Zmiana 2.Załącznik Nr 4 do SWZ - Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia
Było:

Przedmiotem zamówienia jest: Dostawa energii elektrycznej dla Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Lublinie 

600 000 kWh energii elektrycznej – punkt poboru mocy Lublin ul. Żołnierzy Niepodległej 8,

Jest:
Przedmiotem zamówienia jest: Dostawa energii elektrycznej dla Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Lublinie 
680 000 kWh energii elektrycznej – punkt poboru mocy Lublin ul. Żołnierzy Niepodległej 8,

[bookmark: _Hlk182301702]
Zmian 3. W Załączniku nr 3 do SWZ 

było:

Szczegółowa kalkulacja ceny oferty:

	Grupa taryfowa 
	Szacowana ilość energii (kWh)
	Cena jednostkowa netto za 1 kWh (do czterech miejsc po przecinku)
	Wartość netto
(zaokrąglona do dwóch miejsc po przecinku)
	Stawka podatku VAT (w %)
	Wartość brutto (cena oferty) (zaokrąglona do dwóch miejsc po przecinku)

	C23
	   600 000
	
	
	
	



. jest:

Szczegółowa kalkulacja ceny oferty:

	Grupa taryfowa 
	Szacowana ilość energii (kWh)
	Cena jednostkowa netto za 1 kWh (do czterech miejsc po przecinku)
	Wartość netto
(zaokrąglona do dwóch miejsc po przecinku)
	Stawka podatku VAT (w %)
	Wartość brutto (cena oferty) (zaokrąglona do dwóch miejsc po przecinku)

	C23
	   680 000
	
	
	
	




[bookmark: _Hlk182830791]Minimalny  zakres zamówienia wynosi 30%.

4. Załącznik nr 1 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - § 4 ust. 4 - Z uwagi na fakt, że Wykonawca przedstawia wartość umowy w oparciu o szacowaną przez Zamawiającego ilość energii, w przypadku, gdy Zamawiający zużyje większą niż szacowana ilość energii, powinien uiścić opłatę za faktycznie zużytą energię. Ponadto ustalenie dokładnego dnia, w którym szacowana ilość energii zostanie faktycznie przekroczona, jest fizycznie niemożliwe (Wykonawca otrzymuje informację o zużyciu energii od OSD po zakończeniu okresu rozliczeniowego). Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu o treści: „W przypadku wykorzystania kwoty, o której mowa w §... Umowy, rozwiązanie Umowy następuje z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego, następującym po okresie, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności za dostarczoną energię do dnia rozwiązania Umowy." 
Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii, przed wykorzystaniem ww. środków? W przypadku samodzielnej kontroli przez Zamawiającego, zwracamy się z prośbą o dodanie zapisu o treści: "Zamawiający samodzielnie będzie kontrolował wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii, przed wykorzystaniem ww. środków". 

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.


5. Załącznik nr 1 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - § 4 ust.10 - Wykonawca informuje, że zgodnie z przepisami Prawa energetycznego i aktów wykonawczych, jak również generalnych umów dystrybucyjnych, podmiotem odpowiedzialnym za terminowe przekazywanie danych pomiarowo-rozliczeniowych jest OSD. Ponadto, systemy informatyczne wykonawców mogą nie posiadać możliwości automatycznej weryfikacji otrzymania danych od OSD, w związku z czym powiadomienie Zamawiającego o braku danych pomiarowych może być niemożliwe do realizacji. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów, a pozostawienie jedynie zapisu, iż „Wykonawca otrzymywać będzie wynagrodzenie z tytułu realizacji niniejszej umowy na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych, przekazanych przez OSD za dany okres rozliczeniowy".

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę. Jednocześnie Zamawiający zmienia zapisy SWZ w zakresie Załącznik nr 1 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - § 4 ust.10.

Było:

Wykonawca dokonuje rozliczeń ilości energii pobranej przez Zamawiającego w okresie rozliczeniowym na podstawie wskazań z urządzeń pomiarowych zainstalowanych w układzie pomiarowo – rozliczeniowym, uzyskanych od OSD. W przypadku zwłoki w otrzymaniu od OSD wskazań układów pomiarowo-rozliczeniowych Wykonawca niezwłocznie powiadomi o tym fakcie Zamawiającego.

Jest:

Wykonawca otrzymywać będzie wynagrodzenie z tytułu realizacji niniejszej umowy na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych, przekazanych przez OSD za dany okres rozliczeniowy.


6. Załącznik nr 1 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - § 4 ust.13 - Informujemy, że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 29 listopada 2022 r. w sprawie sposobu kształtowania i kalkulacji taryf oraz sposobu rozliczeń w obrocie energią elektryczną, w przypadku przekroczenia 14 dniowego terminu rozpatrzenia reklamacji Zamawiającego, Odbiorcy przysługuje bonifikata. Reklamacja nie może zostać uwzględniona automatycznie. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o usunięcie zapisu. 

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę. Jednocześnie Zamawiający zmienia zapisy w zakresie Załącznik nr 1 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - § 4 ust.13 i wykreśla zapis:

Nierozpatrzenie reklamacji w terminie lub przekroczenie terminu jej rozpatrzenia w stosunku do terminu, o którym mowa w ust. 12, poczytuje się za uznanie reklamacji.

7. Załącznik nr 1 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - § 4 ust.15 I 16 - Zamawiający określił, iż złożona reklamacja powoduje wstrzymanie płatności faktury przez Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 488 Kodeksu cywilnego, dotyczącego obowiązku spełnienia świadczeń wzajemnych oraz zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie profesjonalnym, złożenie reklamacji nie zwalnia Odbiorcy od obowiązku terminowej zapłaty należności. W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o odpowiednią modyfikację przedmiotowego zapisu, poprzez określenie, iż „Złożenie reklamacji nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku terminowej zapłaty należności". 

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
8. Załącznik nr 1 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - § 4 ust. 17 – Wykonawca zwraca się z wnioskiem o doprecyzowanie zapisu I wprowadzenie tekstu “Fakt udokumentowania wpływu faktur/y w terminie krótszym niż 21 dni od terminu płatności ciąży na Zamawiającym.” 


Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

9. Załącznik nr 1 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - § 4 ust. 18 - Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści zapisu w sposób następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”. 

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. Jednocześnie Zamawiający zmienia zapisy SWZ w zakresie Załącznika nr 1 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - § 4 ust. 18
było:

Jako datę zapłaty faktury przyjmuje się datę obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego.
jest:
Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy

10. Załącznik nr 1 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - § 4 ust. 19 - Wykonawca, informuje, iż w celu przetwarzania płatności w sposób masowy posługuje się tzw. rachunkami wirtualnymi, podawanymi na fakturach VAT. Każdy rachunek wirtualny jest powiązany z rachunkiem rozliczeniowym, który jest zarejestrowany w Urzędzie Skarbowym i znajduje się na udostępnionym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej wykazie podmiotów zarejestrowanych jako podatnicy VAT. Zgodnie ze stanowiskiem Ministerstwa Finansów potwierdzonym w opublikowanych wyjaśnieniach (https://www.gov.pl/web/finanse/dodatkowe-informacje-ws-wykazu-podatnikow-vat) – rachunki wirtualne wykorzystywane do obsługi płatności z tytułu dostarczonych towarów i usług nie są zamieszczane w wykazie, gdyż nie są to to rzeczywiste rachunki rozliczeniowe zgłaszane do urzędu skarbowego lub do CEiDG (nie są to rachunki rozliczeniowe w rozumieniu art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe.). Na tzw. białej liście prezentowany jest wyłącznie rachunek rozliczeniowy, z którymi dany rachunek wirtualny jest powiązany. Powiązanie rachunku wirtualnego z rozliczeniowym ustalane jest przez Ministerstwo Finansów na podstawie danych udostępnianych przez banki. Jeśli takie powiązanie istnieje Ministerstwo sprawdza czy rachunek rozliczeniowy z którym powiązany jest weryfikowany rachunek wirtualny został zgłoszony. Jeśli tak – system zwraca informację o treści „Figuruje w rejestrze VAT” . Oznacza to, że wpłaty dokonywane na tak zweryfikowany rachunek wirtualny będą traktowane jak wpłaty na rachunki rozliczeniowe znajdujące się na białej liście. 
W związku z powyższym, w celu umożliwienia dokonania rozliczeń pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym, zwracamy się prośbą o modyfikację zapisu do treści „W przypadku, gdy Wykonawca jest czynnym podatnikiem podatku od towarów i usług (podatku VAT), Zamawiający zastrzega prawo do odmowy/wstrzymania wypłaty wynagrodzenia, jeżeli wskazany do zapłaty rachunek bankowy, bądź w przypadku rachunku wirtualnego – powiązany z nim rachunek rozliczeniowy - nie znajduje się na udostępnionym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej wykazie podmiotów zarejestrowanych jako podatnicy VAT". 

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. Jednocześnie Zamawiający zmienia zapisy SWZ w zakresie Załącznika nr 1 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy § 4 ust. 19.
było:
Wykonawca oświadcza, że numer rachunku rozliczeniowego, jest zgłoszony do właściwego organu podatkowego i widnieje w wykazie, o którym mowa w art. 96b ust. 1 Ustawy z dnia 11.03.2004 r.   o podatku od towarów i usług, Wykonawca zobowiązuje się również do niezwłocznego informowania Zamawiającego o wszelkich zmianach jego numeru rachunku bankowego w trakcie trwania Umowy, tj. zmiany numeru rachunku bankowego lub wykreślenia go z ww. wykazu przez organ podatkowy, najpóźniej w ciągu 2 dni od zaistnienia tego zdarzenia.
jest:
W przypadku, gdy Wykonawca jest czynnym podatnikiem podatku od towarów i usług (podatku VAT), Zamawiający zastrzega prawo do odmowy/wstrzymania wypłaty wynagrodzenia, jeżeli wskazany do zapłaty rachunek bankowy, bądź w przypadku rachunku wirtualnego – powiązany z nim rachunek rozliczeniowy - nie znajduje się na udostępnionym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej wykazie podmiotów zarejestrowanych jako podatnicy VAT. 

Zamawiający zmienia także zapisy SWZ w zakresie wykreślając z § 11 ust. 1 pkt 2.

w przypadku naruszenia postanowień § 4 ust. 19 powyżej, w wysokości 500,00 zł za każdy przypadek naruszenia,

11. Załącznik nr 1 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - § 4 ust. 21 - Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2023 poz. 1570 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza przesłanie faktury faksem lub pocztą elektroniczną i niezwłoczne dosłanie oryginału pocztą a także przesyłanie ustrukturyzowanych faktur elektronicznych zgodnie z ustawą z dnia 9 listopada 2018 r. o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub usługi oraz partnerstwie publiczno-prywatnym 
Zamawiający dopuszcza składanie faktur drogą elektroniczną na adres kancelaria@rckik.lublin.pl

Jednocześnie Zamawiający zmienia zapisy SWZ w zakresie § 4 ust. 21
 Było:
[bookmark: _Hlk182307860]Zamawiający dopuszcza przesłanie faktury faksem lub pocztą elektroniczną i niezwłoczne dosłanie oryginału pocztą a także przesyłanie ustrukturyzowanych faktur elektronicznych zgodnie z ustawą z dnia 9 listopada 2018 r. o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub usługi oraz partnerstwie publiczno-prywatnym 
Jest:
Zamawiający dopuszcza przesłanie faktury faksem lub pocztą elektroniczną i niezwłoczne dosłanie oryginału pocztą a także przesyłanie ustrukturyzowanych faktur elektronicznych zgodnie z ustawą z dnia 9 listopada 2018 r. o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub usługi oraz partnerstwie publiczno-prywatnym.  Zamawiający dopuszcza składanie faktur drogą elektroniczną na adres kancelaria@rckik.lublin.pl


12. Załącznik nr 1 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - § 10 ust. 1 lit. c) - Informujemy, że wskazany ww. zapis nie będzie miał zastosowania do przedmiotu niniejszego zamówienia. Ceny energii elektrycznej, zakupionej na Towarowej Giełdzie Energii, zaproponowane w złożonej ofercie, pozostają niezmienne w okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Dlatego też, wszelkie późniejsze zmiany cen energii elektrycznej będącej przedmiotem umowy pozostawałyby bez związku z wynagrodzeniem Wykonawcy i w ten sposób nie zachodzi ustawowa przesłanka do zawarcia w umowie postanowień dotyczących zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy bowiem inna zmiana cen nie jest związana z realizacją zamówienia i nie powoduje zmiany wysokości wynagrodzenia wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca wnosi o usunięcie wskazanych zapisów. 

Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

13. Załącznik nr 1 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - § 10 ust. 1 lit. d) – f) – Wnosimy o usunięcie zapisów, gdyż nie mają zastosowania w przypadku zawierania umów na dostawę energii elektrycznej. 

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na proponowane zmiany i wykreśla z załącznika nr 1 Projektowane postanowienia umowy - § 10 ust. 1 lit. d) – f).

d)zmiana nazwy własnej, numeru katalogowego i sposobu konfekcjonowania przedmiotu zamówienia – zmiana ta może być związana z ulepszeniem składu jakościowego lub podyktowana zmianą procesu technologicznego produkcji, pod warunkiem, ze zmiana ta nie będzie powodowała pogorszenia jakościowego testu, a wyrób będzie spełniał wszelkie wymagania diagnostyczne, wymagania prawne   i jakościowe określone przez Zamawiającego w Specyfikacji warunków zamówienia,
e)zmiana terminów ważności - zmiana ta może być związana z koniecznością przyspieszenia dostawy, trudności produkcyjnych, trudności ze zwalnianiem serii i nie będzie miała wpływu na stopień wykorzystania wyrobu,
f)zmiana warunków i terminów poszczególnych dostaw (liczba, miejsce dostawy, opakowanie zewnętrzne) - zmiany te mogą wystąpić na skutek negatywnych okoliczności mających bezpośredni wpływ na organizację dostaw, trudności transportowych, celnych, opóźnień związanych ze zwalnianiem serii, jak również trudności w dystrybucji i magazynowaniu wyrobu,



[bookmark: _Hlk182829501]14. Załącznik nr 1 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - § 10 ust. 1 lit.g) - Do prawidłowego skalkulowania oferty na dostawę energii elektrycznej konieczne jest precyzyjne określenie terminu realizacji zamówienia oraz wolumenu energii elektrycznej. Pozostawienie zapisu dotyczącego możliwości wydłużenia terminu obowiązywania umowy w zasadzie uniemożliwia Wykonawcy złożenie Oferty, ponieważ nie ma wiedzy ile taka umowa będzie trwała. Należy zwrócić uwagę na fakt, że Wykonawca dokonuje zakupu energii elektrycznej na Towarowej Giełdzie Energii w celu zabezpieczenia kontraktu po wyborze Wykonawcy. W sytuacji w której Wykonawca nie zna terminu zakończenia umowy nie ma możliwości dokonania takiego zabezpieczenia co może doprowadzić do strat po stronie Wykonawcy. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wykreślenie przedmiotowego zapisu. 


Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę. Jednocześnie Zamawiający zmienia zapisy SWZ w zakresie Załącznik nr 1 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - § 10 ust. 1 lit.g wykreślając zapis.

zmiany terminu obowiązywania umowy – w przypadku gdy w okresie obowiązywania umowy nie zostanie zamówiona przez Zamawiającego całkowita ilość przedmiotu zamówienia, określona  w umowie, dopuszcza się przedłużenie okresu obowiązywania umowy o okres                      nie dłuższy niż  6 miesięcy,

15. Załącznik nr 1 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - § 10 ust. 3 pkt. 1) - Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa,oraz z uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić, w trakcie realizacji umowy, ustawowej zmianie stawki podatku VAT lub opodatkowania energii podatkiem akcyzowym, Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu do treści: "Ceny energii elektrycznej pozostaną niezmienne w okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy". 
Powyższe wnosimy o uwzględnienie w pozostałych zapisach dokumentacji przetargowej. 


Odpowiedź:

 Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

16. Załącznik nr 1 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy - § 12 - Informujemy, że ceny energii elektrycznej zakupionej na Towarowej Giełdzie Energii, zaproponowane w złożonej ofercie, pozostają niezmienne w okresie od 01.01.2024 r. do zakończenia umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Dlatego też, wszelkie późniejsze zmiany cen energii elektrycznej będącej przedmiotem umowy pozostawałyby bez związku z wynagrodzeniem Wykonawcy i w ten sposób nie zachodzi ustawowa przesłanka do zawarcia w umowie postanowień dotyczących zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy bowiem zmiana cen materiałów lub kosztów nie jest związana z realizacją zamówienia i nie powoduje zmiany wysokości wynagrodzenia wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca zwraca się z wnioskiem o modyfikację istniejących zapisów poprzez dodanie poniższych oświadczeń: 1. "Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa w ….. Umowy, nie będzie miała zastosowania, w przypadku gdy Wykonawca dokonał zakupu energii elektrycznej z góry, dla okresu zamówienia od 01.01.2024. Wobec powyższego, zmiana cen energii elektrycznej nie będzie miała wpływu na wartość przedmiotowego zamówienia." 
2. "Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu energii elektrycznej w wysokości …. % wolumenu wskazanego w dokumentacji przetargowej na okres sod 01.01.2024 do zakończenia umowy". 

Odpowiedź:

 Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ

17. Załącznik Nr 4 do SWZ - Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia pkt. 1 ppkt. 2) - Informujemy że z dniem 19/20 września 2022r. nastąpiła renumeracja kodów PPE do standardu GS1/GSRN u OSD PGE Dystrybucja S.A.. W związku z powyższym wnosimy o wskazanie prawidłowego kodu PPE dla punktu poboru ze wskazanych OSD. W przypadku niewyrażenia zgody na uaktualnienie danych i zobowiązanie do ich pozyskania przez wyłonionego w postępowaniu Wykonawcę spowoduje to wzrost ceny ofert oraz narusza art. 99 ust. 1 ustawy Pzp Nadmieniam jednocześnie, że to Zamawiający odpowiada za prawidłowe przygotowanie postępowania przetargowego oraz opisu przedmiotu zamówienia tak, by Wykonawcy mogli rzetelnie przygotować ofertę. 


Odpowiedź: 

Zamawiający podaje prawidłowy Kod PPE: 590543520100455495.
Jednocześnie Zamawiający zmienia zapisy w zakresie 

było:
Załącznik Nr 4 do SWZ - Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia

Przedmiotem zamówienia jest: Dostawa energii elektrycznej dla Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Lublinie 
nr PPE  -  PL_LUBD_06ff63002678_09
jest:
Przedmiotem zamówienia jest: Dostawa energii elektrycznej dla Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Lublinie 
Kod PPE: 590543520100455495. 


18. Wykonawca zwraca sią z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD?

Odpowiedź:

 Zamawiający potwierdza zgodność.

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
1. Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający w ogłoszonym postępowaniu posiada: 
a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii,  

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada.

b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroisntalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 443 ze zm.) ?

Odpowiedź:

 Zamawiający nie posiada.

2. Czy w przypadku posiadania statusu wytwórcy Zamawiający będzie wymagać zawarcie z Wykonawcą umowy na odkup nadwyżki wyprodukowanej energii? 

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada statusu wytwórcy.

3. Czy w przypadku posiadania statusu prosumenta Zamawiający wyłączy z postępowania PPE na których posiada ten status. 

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada statusu prosumenta.

4. Czy Zamawiający pozyskuje energię elektryczną z jakiegoś innego źródła wytwórczego np. elektrowni biogazowej?

Odpowiedź:

                  Zamawiający nie pozyskuje energii elektrycznej z innego źródła.

5. Czy Zamawiający posiada umowy kompleksowe? jeżeli tak jaki jest okres ich wypowiedzenia? 

 Odpowiedź:

                  Zamawiający nie posiada umów kompleksowych.


6. Jakimi umowami obecnie związany jest Zamawiający i jaki jest okres ich wypowiedzenia? 

Odpowiedź:

Zamawiający ma zawartą umowę rezerwową z PGE z miesięcznym terminem wypowiedzenia ze skutkiem 
na ostatni dzień miesiąca następujący po miesiącu, w którym nastąpiło doręczenie oświadczenia o 
wypowiedzeniu umowy. Umowa o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej z PGE Dystrybucja 
S.A.


7. Ile Umów zostanie zawartych w ramach postępowania?  

Odpowiedź:

 W ramach postępowania zostanie zawarta jedna umowa.

8. Przypominamy, iż procedura zmiany sprzedawcy trwa niezmiennie +21 dni w związku z czym rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej może opóźnić się względem planowanej daty rozpoczęcia sprzedaży, jeżeli umowa lub umowy nie zostaną zawartę z odpowiednim wyprzedzeniem. Prosimy mieć na uwadze, również czas potrzebny do wypowiedzenia ewentualnych umów terminowych, które wymagają przestrzegania umownego okresu wypowiedzenia. 

Odpowiedź:

Patrz wyjaśnienie treści SWZ dla zapytania nr 1  z poprzedniej sekcji.


xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Wykonawca zwraca uwagę, że podanie zapotrzebowania na energię w taryfach wielostrefowych w rozbiciu na poszczególne strefy pozwala na uzyskanie korzystniejszej cenowo oferty przez Zamawiającego. W związku z tym Wykonawca zwraca się z prośbą do Zamawiającego o modyfikację formularza oferty (formularza cenowego) tak, aby możliwe było wpisanie indywidualnej ceny dla każdej strefy w taryfach wielostrefowych, co przełoży się na uzyskanie bardziej opłacalnej oferty przez Zamawiającego

Odpowiedź:
 Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Zmiany wchodzą z dniem podpisania. Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian.

W załączeniu zmieniony załącznik nr 2 do SWZ- Formularz ofertowy.
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